ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НИЖНЕКАМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

пр. Строителей, д. 12, г. Нижнекамск, 423570
	[image: ]

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
«ТҮБӘН КАМА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ»
МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ
БАШЛЫГЫ

Төзүчеләр пр., 12 нче йорт, Түбән Кама шәһәре, 423570

                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 18

                                                   КАРАР

  22 октября 2024 г.

[bookmark: _Hlk138074043]О назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта планировки
территории и проекта межевания территории объекта
«Обустройство кустов скважин №№ 10017, 10021 Уратьминского нефтяного
месторождения АО «Геология»

В соответствии со статьями 45 и 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь решением Нижнекамского городского Совета                      от 13 октября 2006 года № 24 «О порядке организации и проведения общественных обсуждений и публичных слушаний в муниципальном образовании «город                        Нижнекамск», Республики Татарстан», постановляю:
1. Назначить публичные слушания по рассмотрению проекта планировки               территории и проекта межевания территории объекта «Обустройство кустов скважин №№ 10017, 10021 Уратьминского нефтяного месторождения АО «Геология»                      (приложение № 1).
2. Утвердить состав комиссии по проведению публичных слушаний                            (приложение № 2).
3. Определить:
3.1. организатором публичных слушаний комиссию по проведению публичных слушаний;
3.2. место открытия экспозиции проекта: многофункциональный центр (далее – МФЦ) Нижнекамского муниципального района по адресу: г. Нижнекамск,                                  ул. Школьный бульвар, д. 2А, 202 кабинет, электронная версия проекта на официальном сайте Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан в разделе «Нижнекамский муниципальный район – градостроительные документы - документация по планировке территории – городское поселение МО «г. Нижнекамск» -                          линейные объекты;
Ссылка на размещение проекта: https://e-nkama.ru/gorozhanam/sfery-zhizni/stroitelstvo-i-nedvizhimost/gradostroitelstvo/dokumentatsiya-po-planirovke-territorii/proekt-planirovki-chasti-territorii-g-nizhnekamska/lineynye-obekty/.
3.3. сроки проведения экспозиции проекта – с 29 октября 2024 года до даты проведения публичных слушаний;
3.4. часы посещения экспозиции проекта: с 08:00 до 17:00;
3.5.дата и время проведения публичных слушаний – 29 ноября 2024 года                         в 10:00;
3.6. место проведения публичных слушаний – МФЦ Нижнекамского муниципального района по адресу: Нижнекамский район, с. Шереметьево, ул. Октябрьская площадь, д. 15;
3.7. порядок, сроки и форма внесения участниками публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся проекта – предложения и замечания принимаются от участников публичных слушаний, прошедшие в соответствии с частью 12                        статьи 5.1. Градостроительного кодекса Российской Федерации идентификацию,                   в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний, в письменной форме в адрес Управления градостроительной политики                   и архитектуры по адресу: г. Нижнекамск, ул. Школьный бульвар, д. 2а, 2 этаж, отдел градостроительства, 202 кабинет. Приемный день – вторник с 08:00 до 12:00, с 13:00 до 16:30. Электронная почта – Arhi.nk@tatar.ru, а также посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта по месту и времени проведения                экспозиции, согласно пунктам 3.2, 3.4, 3.5 настоящего постановления.
4. Отделу по связям с общественностью и СМИ Совета Нижнекамского                    муниципального района Республики Татарстан обеспечить публикацию настоящего               постановления на официальном сайте Нижнекамского муниципального района,                           в печатных изданиях средств массовой информации.
5. Комиссии по проведению публичных слушаний:
5.1. разместить оповещение о проведении публичных слушаний, ссылки                      на проект и информационное материалы на информационном стенде МФЦ;
5.2. разместить оповещение о проведении публичных слушаний, проект                        и информационные материалы в федеральной государственной информационной               системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»;
5.3. обеспечить проведение экспозиции проекта и консультирование посетителей экспозиции, проведение собрания участников публичных слушаний, оформление протокола и заключения публичных слушаний;
5.4. подготовить и провести публичные слушания в соответствии
с установленным порядком и в определенные настоящим постановлением сроки;
5.5. разместить заключение о результатах публичных слушаний в печатных              изданиях средств массовой информации, на официальном сайте Нижнекамского                 муниципального района, на информационных щитах МФЦ Нижнекамского муниципального района.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на комиссию по проведению публичных слушаний.

						Р.Х. Муллин

Приложение № 1
Утверждено
постановлением Главы
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан
от 22.10.2024 № 18

[image: ]

Приложение № 2
Утверждено
постановлением Главы
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан
[bookmark: _GoBack]от 22.10.2024 № 18

Состав комиссии
по проведению публичных слушаний по рассмотрению проекта планировки территории и проекта межевания территории объекта «Обустройство кустов
скважин №№ 10017, 10021 Уратьминского нефтяного месторождения
АО «Геология»

	Игтисамов Р.С.
	-
	заместитель Руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, председатель комиссии;

	Никитина О.А.
	-
	начальник Управления градостроительной политики и архи-тектуры Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района, заместитель председателя.

	Члены комиссии:

	Булатов Р.Ф.
	-
	Руководитель Исполнительного Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан;

	Шагивалиев М.Р.
	-
	временно исполняющий обязанности начальника МКУ «Управление земельных и имущественных отношений»                муниципального образования «Нижнекамский муниципальный район»;

	Никишин В.И.
	-
	Глава Шереметьевского сельского поселения Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан;

	Чернышева О.Н.
	-
	начальник отдела охраны труда и окружающей среды Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального              района.

image1.png

image2.jpeg
CornacosaHo

Baam. vHe. N

Joma nAHKpyCHOr,

fracurcin muciinoro odmera,

Hedrenpono ot BT 10017 710 v
TpyGonposos ar Kyora 822(1)
CymCTEYIOWEro HElTEe50D)

Toan. v aara

1

fa pommaenns n «HedecSopmii
S22 a9 o
10 TP Sompnoza YT 122

S

U IPEMETIEICTOS CCEIOR N0GC:
HIoE Ko sy b b paorn

T o iy eworo pasveine:
) TCipowrc oo BI-10 &8 07 B [90-
( " “SmexipocHaGenus Kycra

Tefreiporod oy oz move:
10021 70 Y74 epa wedpr BT

205

Hlepenersencroe cemcroe nocererie
HICRRCKINCEU My RIUMIIBHAT PATOR

YCIOBHBIE OBO3HAYEHWS

—

PARHITEL 308 ITANIPYENOTO PAMETIERILL
el 0GTeKTOR

pachuueckne matepuarsl

OBy CIPOCIE0 KyC108 CamRum NeNe 10017. 10021 Y sHAHCKOIO HEATHOL0

rpammst cyGsexTo Poccrticio dexepamit yy-
MRS 0BpAOBATH, HICE TEHHHIY Y HKTOR

L

Kougu,

Jlier

N aox

Houmen,

e

AO ('e010rmm. «CTPONTENBCTEO HeTEeNpoBOOB ¥ PATHITHCEOLO HedTaHOT0
ma AQ «Ionoran:. Crpowrenerno rerenponoi or BT Xo10017 0y
noawgsci CrponTeneTno nelrenponona o7 B N0021 1o yani srvepa nedmn BT-T07(5)

DML TEPPITOPIA, B OTHOWICHII KOTOPOTE

Vire.N noan

g

OCYIMECTBIACTCA TOITOTOBKA DOCKTA
nponic

[ren apercrop

1Tevomen

A

[ smwmpoesra

nsysansions A1

T
[ ———
OGLKIO, L0UIEANN POROUCIPY I 1 1031 ¢
Cuscroa pescor Burmmioras, Cuoreosa xoop st MCK-16,

Cranua

nnr| 1 1

Marepuansi no 060CHOBaHMIO Jiver Tuctos
MPOEKTa MNAHMPOBKM TEPPUTOPUN

pacpuyeckan yacTb

‘CxeMa PACTIONONEHNA ANEMEHTOB INEHNPOBOMHOI
CTRYKTYPB Ha TeppUTOpUM HitKHeKamCKoro
MYHULUINANBHOTO P2IFOKa, B TPaHNLEX
LlepewmeTbeackoro censckoro nocenenvs. M 1:10000.

Q0O "r'eoMOHWTOPYHI"